Itē mō m̄do saluādo nō h̄z hō false iurare.

Rectas facite semitas q̄d sonat.

Dñica quarta aduentus domini.

facite iter: et eligite lapides. et eleuate signum ad p̄los. Ecce saluator tuus venit: ecce merces ei⁹ cum eo. et opus ei⁹ coram illo ꝑ ꝑsa. lxxij. Nota q̄ lapides duri sunt malicia et duricia cordis. verba mala et iniuriosa et diffamatoria. De his dicit ꝑpheta. Elegite lapides. id est expellite maliciã duriciã r̄c. et eleuate signum ad p̄los: q̄tum ad publicatōez ꝑad. q̄ si mala voluntas fuit publica et notoria. etiã ꝑax et ꝑcordia debet esse publica. hoc mō signum pacis eleuat ad p̄los. Sed si mala voluntas fuit occulta et secreta tūc sufficit remittere secreta. Et assignat ratōnem. Ecce saluator tuus venit.

Sermo. iiii.

Edi⁹ vestz stetit

quē vos nescitis. Job. i. Verbum ꝑpositū dat mihi motiū ꝑdicandi de virtutib⁹ moralib⁹. ꝑ bono regimie moralis vite nre. q̄s om̄s extrahem⁹ de vita gl̄io. sa dñi nri ih̄u xp̄i. Sꝫ ꝑmo salutē dgo. dha. r̄c. ꝑmo declarabo qd est virt⁹. et int̄ multas diffinitōes virtutis magis mihi placet diffinitio ꝑbi dicentis. Virt⁹ est habit⁹ electiu⁹ id est inclinatio ad faciēdū oia bona opa delectabiliter in medio ꝑsistēs ꝑut sapiēs ordinavit. Habit⁹ electiu⁹ est qdam q̄litas in aia generata siue causata ex multis bonis opib⁹ inclinans aiam vt assimilet illi q̄ illã q̄litate generavit seu causavit in ea. Verbi gra. q̄diu aliquis nrm hꝫ rediū ieiunadi vel abstinedi nō hꝫ virtutem abstinentie: ꝫ int̄m poterit habituari ad virtutē abstinentie q̄ sine tedio imo delectabiliter ieiunabit. Item oēs inclinamur ad luxuriã. ideo cū magno labore abstinet mlti. Sed int̄m hō poterit habituari ad virtutē castitatis. occasiones et oportunitates vitado q̄ causabit in aia vn⁹ habit⁹ q̄ sine labore abstinebit ab illo actu. q̄ habit⁹ electiu⁹ inclinans ad virtutē castitatis. d. ꝫ de alijs virtutib⁹. Ad. in medio ꝑsistēs ꝑut sapiēs ordinavit. in medio. s. inter nimis et paucum. quia facē nimis et excessum vicium est et nō virtus. Ideo facere modicū: sed facere ad sufficientiam est virtus ꝑut sapiens vir ordinavit. Nota similitudinē beati Greg. de illis qui ꝑtant q̄ter. nã siue lutinã qui ꝑmūt clauos trahēdo si nimis cordã nec modicū: ꝫ q̄tum sufficit. Sic dꝫ facere q̄libet ꝑsona discreta de opib⁹ virtutū. L. lau⁹ dꝫ se ꝑpare est sapia cogitãdo sic. Quidēam istud qd ego volo facē i tali vltali q̄du q̄din poterit durare: ita et opus ꝑpetat terminis. loco. ꝑsone. et sic de alijs circūstantijs requisitis i bonis opib⁹. al̄s si indiscrete si-

eret nō esset virtus ꝫ vicium: q̄ tm̄ posset hō vivilare vel ieiunare q̄ pderet intellectū. Anselmus. Quicqd cū discretiōe feceritis virt⁹ est virt⁹ aut̄ indiscreta ꝫ vicio reputat. Lū xps sit essentialit̄ nō solū virtuosus ꝫ virt⁹. Autoritas. Nos ꝑdicam⁹ xpm̄ dei virtutē et sapientia. i. ad Lox. i. sibi q̄ competit mediū ꝑpter qd dicit iudeis in extremis vicioꝝ cōuersantibus. Abedius vestz stetit. s. ille q̄ est virt⁹ quē vos nescitis. Nota q̄ in hac vita xps tenuit mediū q̄ter faciens cōmendatōez quatuor virtutū cardinaliū. q̄ dicuntur cardinales a cardine: q̄ in his q̄tuor voluunt oēs et recludunt alie virtutes morales. Ideo iste quatuor dicuntur ꝑncipales. Ideo qui habet istas quatuor est vniuersalit̄ virtuosus. Nota q̄ xps tenuit quater mediū.

ꝑmo in natiuitate.

Secūdo in disputatione.

Tercio in ꝑdicatione.

Quarto in passione.

Dico ꝑmo q̄ xps tenuit mediū in natiuitate: q̄ virgo maria post partū ipm̄ p̄nis inuoluit et posuit in ꝑsep̄io in medio aialiu. Juxta ꝑphetiã Abacuc ꝑm. lxx. In medio duoz aialiu cognosceris Abacuc. iij. Ecce ꝑmū mediū qd xps tenuit ad cōmendandã ꝑmã virtutē moralē q̄ est prudentia: q̄ auisat hoiem circa picula hui⁹ mōi tam aie q̄ corpis q̄ bonozū. Auisat etiã circa fraudes dyaboli et mōi. Ideo virt⁹ ē ꝑmo necessaria. Ideo petr⁹ ap̄lus. Estote prudētes et vigilate. s. Petri. iij. Hec virtus prudētie habz duo extrema. s. nimis et modicū. Abodiciū est fatuitas i alio extremo scz nimis sunt illi q̄ nihil sciūt facere nec i verbis nec in factis sine fraude et dolo q̄ sunt ita astuti q̄ infra vnguē inueniēt pilos. Virtus em̄ cōsistit in medio: nō deape aliquē: nec ꝫmittere se decipi ab aliquo. Ista est prudentia dñs ihs xps volens ostēdere istã virtutē voluit poni i medio duoz aialiu. s. inter bouem corruptatã qui diuidit vngulã. in q̄ designat duplicitas dolositatis. et assnū grossum i quo designat fatuitas. Xps dō ꝫtra dolositatē et fatuitatē stetit in medio. Ideo dicit nob̄ ap̄ls. Sicut mō geniti infantes rōnabiles ꝫ fatuitatē. sine dolo ꝫtra nimia subtilitatē. s. ꝫ. ij. Hic deficiūt multi vt fatui q̄ statim credūt qd eis dicit. Dic historiã de concubina cuiusdã clerici: q̄ cōꝑicta de ꝑcto voluit recedere ab eo. L. ui dixit cleric⁹: Misera et qd vis facere. mō habes magnū honorē: q̄ es ꝫpe deū et es nur⁹ dñis marie ꝫpter qd ip̄a gaudēs remansit cū eo. Ecce fatuitas. Nota q̄ graue ꝑctm̄ est facere luxuriã cū sacerdote vel reli-

foe gr̄pina degn.

Sermo III

gio. Lū q̄libet tali multo magis peccat mulier q̄ cū layco. q̄ fornicatio minus ꝑctm̄ est q̄ sacrilegiū qd ꝫmittitur cū clericis. Contra B. extremū vicium dicit ap̄ls. Fratres volo vos esse sapiētes in bono. et simplices in malo ad Ro. vlti. Alij aut̄ sunt nimis astuti et intricati int̄m q̄ de bono faciūt vicium et malū ex do/lostate. verbi gra. De missis sancti amatoꝝ que licet de se sint bone. tm̄ multi astuti faciūt ibi multas dolositates et fraudes. Prima q̄ cū misse sancti amatoꝝ nō sunt nisi. xxx. dicunt q̄ sunt. xxxij. Scda q̄ dicit q̄ cantentur sine intervallo. cū tm̄ clerici nō sint ita bene ꝫpati mō q̄ q̄libet die celebrent. cū teneant talem vitã. et dicens missam male ꝫtus siue cū ꝫcia ꝑcti mortalis incurrit et ꝫmittit mortale ꝑctm̄. Tercia q̄ dimittit missas de tpe ꝫ ecclesiam ordinatã. Quarta de certis candleis cū certis pecunijs. Quinta q̄ gentes eredūt q̄ illa aia ꝫ qua dicunt misse ex hoc exeat de purgatorio qd nō sp̄ fit. Sic em̄ impari reatu ꝫne sunt plerūq̄ obligate: q̄re et nunq̄ ineq̄libus ꝫ eaz liberatōe indiget suffragijs. quia sicut infirmitates corpis nō sunt cedēz. Nota de medico de cepe cruda r̄c. Ideo amouetur ista dolositas: q̄ misse de se bone sunt: ꝫ queratis bonū sacerdotē ne sit ꝫcubinaris. vlturari r̄c. al̄s dicit Greg. L. u. his q̄ displicet ad intercedendū mitti: irati anim⁹ ad de teriora ꝫocaf. Ecce rō q̄re xps voluit poni in medio duoz aialiu. Aucltas. Qui audit i crepatōnes vite i medio sapiētū ꝫmorabitur ꝫrouer. xv. nō in extremis: q̄ auisat. Secūdo fuit xps i medio doctoz i disputatione q̄ fuit. xij. annoꝝ Lu. ij. Inuenerūt eū i tēplo sedētē i medio doctoz audietē illos et interrogantē. In isto sc̄bo medio xps ostēdit sc̄baz virtutē moralē: q̄ est iusticia. Iusticia dō est redere vnicuiq̄ qd suū est ꝫm Aug. Iustū ē q̄ opari vel seru⁹ det bonū op⁹ vt seruitiū dñi et q̄ dñs det sibi suū salariū. Itē iustū ē q̄ vir diligit vxorē suã: et ecouerfo. Itē q̄ filius honoret ꝫtes: et q̄ discipuli credāt suis m̄gr̄is et san⁹ seruiat infirmo r̄c. h̄ virt⁹ iusticie ē magis et maxie necessaria dñis ꝫpalib⁹ et rectoribus cōitatum. quib⁹ dicit sc̄ptura sc̄ta. Diligite iusticiã q̄ iudicat terrã. Sapiē. i. Extrema virtutū seu virtutū sunt remissibilitas et crudelitas. Humia remissibilitas ē q̄n ꝫ modica rōe vel occasione dimittit iusticiã. Humia crudelitas q̄n iudex nihil respicit dicendo moriaf. Sꝫ virt⁹ ē q̄n ꝫm legē vel diuinale vel impiale vel ꝫm canones ꝫtificales vel rōnes naturales misstrat iusticiã vnicuiq̄. Et illã ostēdit xps q̄n inuenit eū sedētē i medio docto-